
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.47.2017.20 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2017 r. 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) 

orzekam 

nieważność uchwały nr XXIX/227/2016 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 19 grudnia 2016 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chodzieży przy ul. Zwycięstwa - 

ze względu na istotne naruszenie prawa. 

Uzasadnienie  

 Przedmiotową uchwałę nr XXIX/227/2016 Rada Miejska w Chodzieży podjęła na sesji 19 grudnia 

2016 r. Jako podstawę prawną uchwały powołano: art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.)  oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.). 

 Uchwałę doręczono Wojewodzie Wielkopolskiemu 27 grudnia 2016 r. 

 Dokonując oceny legalności przedłożonej do oceny uchwały organ nadzoru stwierdził,  co następuje:    

 Przedmiotowy plan sporządzony został z naruszeniem art. 15 ust. 2 pkt 10 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.) zwaną dalej: ustawą oraz 

§ 4 ust. 9 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 164 poz. 1587) zwanego dalej: 

rozporządzeniem. 

 Zgodnie z art. 15 ust. 2 pkt 10 ustawy, w planie miejscowym określa się obowiązkowo zasady 

modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej, wśród których, 

według § 4 ust. 9 rozporządzenia, winno się określić układ komunikacyjny i sieci infrastruktury technicznej 

wraz z ich parametrami oraz klasyfikacją ulic i innych szlaków komunikacyjnych, jak też warunki ich 

powiązań z układem zewnętrznym, a także wskaźniki w zakresie komunikacji, w szczególności ilość miejsc 

parkingowych w stosunku do ilości mieszkań lub ilości zatrudnionych albo powierzchni obiektów 

usługowych i produkcyjnych. 

Organ nadzoru stwierdził, iż w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Chodzieży 

przy. ul. Zwycięstwa dla terenów oznaczonych symbolami „U” i „U/MN” nie określono wymaganego 

normatywu miejsc parkingowych w stosunku do zabudowy usługowej w zakresie usług: kultury, oświaty, 

pomocy społecznej, sakralnych, odnowy biologicznej i kosmetyki, a także zaspokajającego potrzeby 

funkcjonowania domu spokojnej starości, których realizację dopuszczono na wskazanych terenach. 

Mając na uwadze powyższe wydanie niniejszego rozstrzygnięcia jest w pełni uzasadnione. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 stycznia 2017 r.

Poz. 735



 Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Zbigniew Hoffmann 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 735


		2017-01-25T12:20:10+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




